
 

 

 

 

 
皆様，明けましておめでとうございます。今年は積雪もなく，穏やかな新年と 

なりました。学校にも，元気いっぱいで明るい笑顔の子供たちが戻ってきました。 

お正月ならではの経験をし，充実した冬休みになったことと思います。 

さて，今日から，二学期後半が始まりました。子供たちがこれまで培ってきた「主体的に考え，

表現し，行動する力」を生かし，それぞれの「なりたい自分」に向かっていくことができるよう支

援していきたいと思います。本年も，ご支援，ご協力賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 
                   

 
 

2019(R1) 年 度  

学校便り No.13  

2020(R2)年 1月 8 日 
児 童 数 ８９４人 
仙台市立榴岡小学校 

【協働型学校評価の重点目標】 

「子供が自らの夢（なりたい自分）をかなえる力」を三者協働で育成する 

２０２０年 スタート！ 

＜子供たちの様子を注意深く見守っていきます＞ 
冬休み明けの子供たちは，学校生活のリズムが戻るまで，心身のバランスが崩れ，思わぬ事故

に巻き込まれたり，トラブルを起こしたりしがちです。学校では，子供たちの話に耳を傾け，し

っかりと様子を見ながら，一人一人の心身のバランスに注意してまいります。 

また，お子さんの気持ちや行動等について，保護者の方々と情報を共有しながら，子供たちが

学校で安心して学習や活動に取り組み，健やかに成長することができるように日々指導を進めて

いきたいと思います。お子さんのことで気掛かりなことがあれば，いつでも学校へご連絡くださ

いますようお願いいたします。 

「学校評価アンケート」「いじめ実態把握調査」 

ご協力ありがとうございました 
○学校評価アンケートに，のべ８３３件のご回答をいた

だきました。ありがとうございました。集計・考察を行

い，２月の授業参観の頃に結果を公表する予定です。 
○いじめ実態把握調査にご協力くださり，ありがとうご

ざいました。学校関係者評価委員会・学校評議員会でご

意見をいただいた後に結果を公表する予定です。 

＜お知らせとお願い＞ 
○冬休み中に開始予定だった教室のエアコン工事が延期になりました。再開の日程 
が決まりしだい，お知らせいたします。なお，駐車場を掘削する電気工事を１月末 
から土日に行う予定です。施設開放の駐車場利用は，入口付近のみ可能です。また，体育館へ

は，吹き抜けを通り，校庭側からお入りくださいますようお願いします。 
○来年度の学級編制を見据え，児童数の把握をしたいと考えております。３月末までに転出され

る予定の方は，お早めに担任までご連絡ください。よろしくお願いします。 

パイプ椅子をいただきました 
 父母教師会バザーの収益金で， 
パイプ椅子１００脚を買っていた 

だきました。 
大切に使い 
たいと思い 
ます。ありが 
とうござい 
ました。 


